PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2013
    г.Норильск
                 № 43
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 22.04.2009 №209 «О порядке организации и размещения летних кафе, объектов сезонной мелкорозничной торговли, детских игровых площадок на территории муниципального образования город Норильск»
В целях установления единых требований к оформлению архитектурно-планировочных и дизайнерских решений внешнего вида летних кафе, объектов сезонной мелкорозничной торговли, детских игровых площадок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и размещения летних кафе, объектов сезонной мелкорозничной торговли, детских игровых площадок на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.04.2009 №209 (далее – Порядок размещения), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.4 Порядка размещения дополнить предложением следующего содержания:

«Собственники земельных участков обязаны использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением.».
1.2. Пункт 1.13 Порядка размещения изложить в следующей редакции:
«1.13. При размещении сезонного объекта субъект предпринимательской деятельности обязан согласовать  с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска:

- подготовленный и оформленный по типовой форме согласно приложению к настоящему Порядку эскизный проект сезонного объекта на бумажном носителе формата А3;
- подготовленный и оформленный по типовой форме, утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 №294, паспорт размещения малых архитектурных форм (скамеек, цветочниц и т.д.), размещаемых на территории сезонного объекта.».
1.3. Пункт 2.2 Порядка размещения изложить в следующей редакции:

«2.2. В целях рациональной организации торгового процесса, обеспечения потребителям необходимых условий для приобретения товара, пешеходам условий для беспрепятственного и безопасного движения площадь земельного участка при организации сезонного объекта по реализации плодоовощной продукции должна быть достаточной для размещения торговой палатки размером не менее 2,0x3,0 м, с учетом расстояния не менее 1 м до границ земельного участка.».
1.4. Дополнить Порядок размещения приложением в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в Порядок проведения конкурса на право размещения летних кафе, объектов сезонной мелкорозничной торговли, детских игровых площадок на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.04.2009 №209 (далее – Порядок проведения конкурса), следующие изменения:

2.1. В пункте 4 Порядка проведения конкурса:
2.1.1. абзацы четвертый - шестой изложить в следующей редакции:

«- подготовленный и оформленный по типовой форме согласно приложению к настоящему Порядку эскизный проект сезонного объекта на бумажном носителе формата А3, согласованный с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска;
- подготовленный и оформленный по типовой форме, утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 №294, паспорт размещения малых архитектурных форм (скамеек, цветочниц и т.д.), размещаемых на территории сезонного объекта, согласованный с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска;

- пояснительную записку.»;
2.1.2. в первом предложении абзаца седьмого слова «план обустройства прилегающей территории,» исключить.

2.2. Дополнить Порядок проведения конкурса приложением в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава Администрации города Норильска                                                      А.Б.Ружников
Приложение 1

к постановлению Администрации города Норильска

от  07.02.2013 № 43
Приложение

к Порядку организации и размещения летних кафе,

объектов сезонной мелкорозничной торговли,

детских игровых площадок на территории

 муниципального образования город Норильск,

утвержденному постановлением Администрации

города Норильска от 22.04.2009 №209

ТИПОВАЯ ФОРМА

эскизного проекта сезонного объекта
	ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ    от ______________20______г                                                                                                      Согласовано:
Сезонного объекта __________________________ на земельном участке, расположенном                                          Начальник Управления архитектуры и

по адресу: г.Норильск, р-н  _______________________________ул._________________________д._______             градостроительства - главный архитектор

                                           (р-н Центральный, Талнах, Кайеркан/ пос.Снежногорск)                                                                                 города __________________/___________/

Главный вид (с указанием габаритов)

Боковой вид (с указанием габаритов)

         Общий вид (аксонометрия сезонного объекта)

         или фотография объекта в городской среде

Ситуационный план

План обустройства прилегающей территории

(местоположение сезонного объекта

(с расстановкой малых архитектурных форм,

на схеме города с указанием
                            (скамеек, цветочниц и т.д.))

габаритов и расстояний до ближайших

зданий/сооружений)

                                                                                                                                                                                                         ______________________________________________

___________________

                                                                                                                                  __________________________                   ______________________________________________

                                                                                                          ______________________________________________
___________________
                                                                                                                                            (информация об используемых конструктивных и отделочных материалах)

Приложение 2

к постановлению Администрации города Норильска

от  07.02.2013 № 43
Приложение

к Порядку проведения конкурса

на право размещения летних кафе,

объектов сезонной мелкорозничной торговли,

детских игровых площадок на территории

 муниципального образования город Норильск,

утвержденному постановлением Администрации

города Норильска от 22.04.2009 №209

ТИПОВАЯ ФОРМА

эскизного проекта сезонного объекта
	ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ    от ______________20______г                                                                                                      Согласовано:
Сезонного объекта __________________________ на земельном участке, расположенном                                          Начальник Управления архитектуры и

по адресу: г.Норильск, р-н  _______________________________ул._________________________д._______             градостроительства - главный архитектор

                                           (р-н Центральный, Талнах, Кайеркан/ пос.Снежногорск)                                                                                 города __________________/___________/

Главный вид (с указанием габаритов)

Боковой вид (с указанием габаритов)

         Общий вид (аксонометрия сезонного объекта)

         или фотография объекта в городской среде

 Ситуационный план                                                 План обустройства прилегающей территории

(местоположение сезонного объекта

(с расстановкой малых архитектурных форм,

на схеме города с указанием габаритов
               (скамеек, цветочниц и т.д.))

и расстояний до ближайших

зданий/сооружений)

                                                                                                                                                                                                           ______________________________________________
 ___________________
                                                                                                                                                                                                           ______________________________________________ ___________________

   _________                                                                                                                                                                                      ______________________________________________

                                                                                                                                                                                              (информация об используемых конструктивных и отделочных материалах)